
Následující neděli, čtrnáctého srpna, zde všichni poprvé a vlastně dokonce povinně poobědváme,

společně celá skupina i s kapitánem. Během oběda, při kolektivním pojídání kaše, má k nám Eduardo

překvapivý a krátký proslov.

Je v něm opravdu stručný:

“Z rozhodnutí vrchního velení UNITA o naší skupině!“ se za:

1) Ruší s okamžitou platností celý náš výbor

2) Naše strava v budoucnosti dojde podstatné změny a bude to změna hlavně k horšímu.

Bude se totiž většinou vařit kukuřičná kaše, tedy pirão.

3) Nadále budeme bydlet jen po dvojicích, které si však kupodivu můžeme vytvořit naprosto

libovolně, podle svého vlastního uvážení.

Jenomže, všechny ty dvojice, ani žádní jednotlivci mimo dnes vytvořené páry, se nadále nesmějí mezi

sebou stýkat. To na žádném místě této základny, ani mimo ni. Nakonec náš vymezený prostor v této

části základny nesmíme bez povolení opouštět. Pro jídlo si nadále budeme chodit jen tak, abychom

se přitom mezi sebou ani nemíjeli. K žádným, byť jen krátkým, nepovoleným kontaktům mezi námi

nesmí docházet ani u studní. Každé překročení tohoto zákazu se bude trestat přísnější izolací, než má

být ta v avizovaných dvojicích.


